sanguini liberum commercium esse ab uteri arteriis in placentam,

*Mem.*

merito in dubium revocari a Monroe. *Viensenius* mercurium carotidi canis injectum, vidit per venam umbilicalem catelli exsile apud Vogli II. p. 173. & apud *Manges Thesaur.* II. p. 139. Liquor per arteriam hypogastricam matris in placentam penetravit & vicius *Holling* apud *Heister Comp. not.* 36. & *Hummel* apud *Holling diff. de off. obf.* n. 13. & *Schacher de lab. lepor.* n. 13. & *Tauver* p. 89. postquam venas hypogastricas ligaverat. Vnae umbilicales per hypogastricas inflatae *Preston Phil. trans. abr.* III. p. 210. & *Schacher* I. c. Vascula ex chorio in uterum repleta per arterias matris *Noortwyck*, p. 9. & placenta in una parte ruberina, profunde penetrata, per vas uteri, ex illatis vasibus injecto liquore p. 101. & finus placentae intra coronam tub. cellulosa, omnino sanguinem continent p. 26. (etsi in eo experimento communionem immediatam cum utero non viderit, cum versus uterum hi finis angustiores redderentur). In vivo cane, dum placenta ab utero separatur, sanguis ex valculis effluit *Schacher* I. c. conf. DCLXXVI. c. f. g. h. l. & in homine. Chirurgus *DENYS* apud *NOORTWYCK* vidit, placentam plenam vasis sanguiferis, quae sanguinem abrupta defilarunt. Ipse denique a. 1738. vidi, ceram injectam arteriis maternis in finus uteri, & per eorum aperta ostia in inferas chorii productiones atque placentam subfissis de alien. n. 9.

*Membranula*) Coelum placentae exterius tegitur solida membrana a chorio <sup>m</sup> conti-

g. Argumenta priora vero facile dilinuntur. Nam vaccarum quidem fabrica ab humana recedit, nostra extra enim placenta fanguinea, ut illa latet succo turget. Sed in ipsi dentique ovibus & vaccis tuberculorum chorii cum uterinis connexo valida adaptaret, dum removentur *Fabri* P. I. c. I. *Hobok* p. 28. guttaeque fanguineae P. II. c. 3. quae pingit *Hobokenus secund. vital.* f. 16. & 17. Experimentis ab injectionibus meliora obposita sunt. A morte matris fetus superstes est, qui motum sanguinis a cordis propria efficacia habet. Si aliqui fetus umbilicalibus vasis certo caruerint, non de iis, sed de solita fabrica factis disputamus. Qui funiculi abrupti vii sunt, poterunt ante partum abrupti fuisse, & cito solidati *MONRO* II. p. 165. Placentas equae & sui non magnas, sed aliquas esse *FABRICIUS* P. II. c. 3. *WHARTON* p. 280. faciemque exteriorem chorii in sue granulatam, mollem, carnosam, placentas similes esse *RAJUS syn. quadr.* p. 93. & modicun, sed tamen aliquem nexum *HARTMAN* E. N. C. Dec. III. ann. 9. obf. 191. De membra-*nv RYVSCHII* vide *not.* m sub fin.